
 

Návod k použití: 
 

              KYT  FOR  BLACKEN 
 
     Jednosložkový tmel určený k opravám hloubkovou (důlkovou) korozí i 
mechanicky poškozených částí zbraní. Obsahuje antikorozní přísady, 
které brání dalšímu šíření hloubkové koroze. Tmel se po nanesení 

stěrkou, zatvrdnutí a vybroušení následně černí přípravkem BLACK 

LINE a tím se obnoví původní černění zbraně. Tmel je možno použít i 
k vyrovnání nebo opravě hloubkovou korozí poškozených ploch pod 

chemické niklování přípravkem NICLOS. Tmel je vhodný především pro 
korozí silně napadené exponáty do sbírky, ale může se použít i na 
střelby schopné zbraně. 
 

PRACOVNÍ POSTUP: 
 
- na vybroušený (smirkovým plátnem) a odmaštěný kovový povrch nanést rozmíchaný tmel stěrkou     
  (tmel je možno případně ředit nitro ředidlem C-6000), 
- po zaschnutí (jednu až několik hodin) povrch přebrousit smirkovým plátnem vhodné zrnitosti, 
- popřípadě tmelení a přebroušení opakovat, 

- povrch očistit hadříkem a celou plochu černit přípravkem BLACK LINE (případné nové odmaštění a  
  černění - postupovat dle návodu přípravku BLACK LINE), 
- černění opakovat, až se dosáhne požadované sytosti černi, 
- po zaschnutí opláchnout plochu vodou a vysušit (např. čistým suchým hadříkem),              
- opravenou plochu  jemně přetřít hadříkem navlhčeným obyčejným olejem - bez aditiv ! (např. 
  kompresorovým, transformátorovým, strojním, aj,) nebo konzervovat vhodným konzervačním  
  prostředkem na bázi vosku nebo oleje (vosk nebo olej vytlačí z pórů vodu a čerň se zvýrazní). 

- v případě niklování přípravkem NICLOS, po přebroušení tmele postupovat dále podle návodu  
  pro chemické niklování přípravku NICLOS. 

 

VÝSTRAŽNÉ UPOZORNĚNÍ: 
 

- Dráždí kůži! 
- Zdraví škodlivý při vdechování a styku s pokožkou (obsahuje xylen)! 
- Nejezte, nepijte a nekuřte při práci. 
- Používejte vhodný ochranný oděv. 

- Hořlavý – uchovávejte mimo zdroje vznícení.  

- Uchovávejte mimo dosah dětí. 

 

PRVNÍ POMOC: 
 

Všeobecně: V případě nevolnosti opusťte pracoviště. 
Při nadýchání: Dopravte postiženého na čerstvý vzduch. 
Při potřísnění pokožky: Omyjte pokožku vodou a mýdlem. 
Při zasažení očí: Okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc.  
Při požití:  Vypláchněte ústa a vypijte půl litru vody. Vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte obal nebo 

etiketu.  
 

UPOZORNĚNÍ:       Výrobce neručí za škody vzniklé nesprávným použitím výrobku. 

                                                           

LIKVIDACE PŘÍPADNÝCH ZBYTKŮ TMELE A OBALU: 
 

Nespotřebované zbytky tmele uložte na místo vyhrazené ke shromažďování odpadů z nátěrových hmot  
Prázdné obaly (čisté) dejte do kontejneru pro separovaný odpad:  - lahvička - sklo, - uzávěr - plasty. 
 

                                                                                                   Vyrábí: fa  LUNDA 
                                                                                                                Provozovna:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                K očnímu 958 
                                                                                                                742 66 Štramberk 
                                                                                                                 


